44 Quod si verò Clerici in Sacris Ordinibus constituti (idem dicendum de Religiosis, & Monialibus professis) matrimonium contrahere attentarint; præter nullitatem contractûs, ipso facto sunt excommunicati, *Clem. un. de Consanguinitat. & affinit.* estque jam dictum *Tit. præced.* n. 40.

Deinde Clerici concubinarij efficiuntur infames, *can. Infames*. *caus. 6. q. 1.* ac notati Farinacius *cit. quest. 138. n. 54.* & Rebuffus, ubi *suprà vers. Tertia pœna*. Unde, si moniti non resipiscant, non tantum suspenduntur à suis officiis, atque beneficiis, privanturque horum fructibus, ac successivè ipsis quoque beneficiis, per Jura nu. 30. & *segg.* allegata: sed etiam, antequam cum eis fuerit dispensatum, non possunt obtinere honores, dignitates, beneficia, nec officia. Concilium Tridentinum *cit. cap. 14. vers. Et si ita*. Nam, ut habet *Reg. 87. Jur.* in 6. *Infamibus portæ non pateant dignitatum*. Quod si verò Clerici suspensi, ut *suprà*, ante obtentam absolutionem celebrent Divina, efficiuntur irregulares, *c. Is cui*. 20. *de Sentent. excommunicat.* in 6.

45 Insuper Concubinarij à promotione Ordinum repelluntur, *arg. can. 1. & segg. dist. 27.* Sunt pauperes, ac miseri, *Ecclesiasticis*. *cap. 9. vers. 6.* Sunt turdi, non audientes monitâ Sapientum, sed agrè ferentes eos, à quibus corripuntur, *Ecclesiasticis*. *cap. 21. vers. 18.* ibi: *Audivit luxuriosus, & displicebat ei, & projecit illud post dorsum suum*. Semperque tristes incedunt, *Apocal. cap. 2. vers. 21.* & 22. Et sunt omnibus ludibrio, & scandalo, *Naum. cap. 3.* Tacentur aliæ hujusmodi pœnæ, atque incommoda concubinariorum, utpote qui bibant velut aquam iniquitatem; *Job. cap. 15.*

46 Quæritur IV. Quali pœnâ puniendus sit Clericus, in Sacris Ordinibus constitutus, propter simplicem fornicationem absque qualitate concubinitatis? Resp. I. Quando hujusmodi Clericus de actuali lapsu carnis, sive ante, sive post monitionem convictus fuerit, variæ contra eum reperiuntur pœnæ in Jure statutæ. Ita communis; & patet inductione. Nam Presbyter, aut Diaconus in fornicatione deprehensus, jubetur deponi, *can. 24. Apostolorum*. & *can. Presbyter & Diaconus*. *dist. 81. & can. Si quis Episcopus*. *eod. dist. 81.* Aut à

Sacer-

concupinariorum, aut &c. 29
Sacerdotali removeri officio, *can. Sacerdotes*. *dist. 50.* & *can. Maximianus*. *dist. 81.* Econtrà *can. Presbyter*. *si*. *dist. 82.* jubetur Presbyter de fornicatione convictus, sed in vitio non perseverans, agere poenitentiam decem annis, modo ibidem præscripto. Alibi interdictum ipsi ingressus Ecclesiæ, usque dum poeniteat, & emendet, *can. Si qui sunt*. *dist. 81.* Vel post præmissam monitionem non emendatus, ab Ecclesiasticis beneficiis suspenditur, *c. Sicut*. 4. & *c. Si autem*. 6. h. t. Aut prout magis, vel minus peccaverit, jubetur puniri secundum Canonicas Sanctiones, *c. ut Clericorum*. 13. *de Vita & honestat. Cleric.* Et quia Clericus in Sacris Ordinibus constitutus fornicando, siquæ violando votum continentie, committit sacrilegium, etiam pœnâ carceris, aut exilio perpetuæ deportationis, puniri potest, *can. Attendendum*. *caus. 17. q. 4.* junctò Tridentino, *cit. Sess. 25. cap. 14. de Reform. §. Clerici verò*: ubi nonnullæ aliæ Clericorum incontinentium pœnæ referuntur.